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22 lipca 2015

O zabezpieczeniu Opatówki przed powodzią

W sali konferencyjnej restauracji Miodowy Młyn w Opatowie odbyła się prezentacja
koncepcji zabezpieczenia przeciwpowodziowego rzeki Opatówki i jej dopływów o długości 52
kilometrów. W spotkaniu, którego organizatorem był Świętokrzyski Zarząd Melioracji i
Urządzeń Wodnych w Kielcach uczestniczył członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski oraz przedstawiciele miejscowych samorządów.   

 – To bardzo dobrze, że finalizujemy te zamiary, działania, bo już wielokrotnie, zwłaszcza w
ostatnich latach, mieliśmy do czynienia z zalewaniem, z sytuacjami powodziowymi,
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krytycznymi, kryzysowymi – powiedział podczas spotkania Kazimierz Kotowski. – One
dotyczyły ujścia rzeki Opatówki, wydawać by się mogło małego potoku. Stąd dzisiejsze
spotkanie w Opatowie, a wczorajsze w Dwikozach, gdzie prezentowane są warianty
rozwiązania tego problemu. To finał pierwszej części, czekają nas jeszcze konsultacje.
Zadanie zamknie się szacunkową kwotą 27 mln zł .

Kazimierz Kotowski podkreślił, że ważne jest, by nie dopuścić w przyszłości do cyklicznych
zalań, zniszczeń, szkód, co może wiązać się ze stratami poszczególnych gospodarstw i
wypłacaniem odszkodowań. Wiadomo z doświadczeń, że lepiej jest zabezpieczać niż później
odbudowywać majątek lub działalność gospodarczą. To dobry znak na przyszłość, tym
bardziej, że samorządy i instytucje są przed nowym okresem programowania w ramach
regionalnego Programu Operacyjnego, jak i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz
innych programów wdrażanych na szczeblu centralnym.

 – Można będzie te działania związane z wykorzystaniem energii połączyć poprzez tworzenie
i budowę urządzeń, które będą mogły wytwarzać energię ze źródeł odnawialnych, jakim jest
woda – zaproponował Kazimierz Kotowski. – To trzeba przemyśleć, przeanalizować, ułożyć w
określone ramy i przygotować stosowne wnioski do naboru.     Koncepcję zabezpieczenia
przeciwpowodziowego Opatówki oraz warianty rozwiązania problemu zaprezentowali
przedstawiciele firm Arcadis i Grontmij Polska. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele
miejscowych samorządów. Jego organizatorem był Świętokrzyski Zarząd Melioracji i
Urządzeń Wodnych w Kielcach.
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